Протокол № 1
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции
 при главе города Югорска
от  22 марта 2017 года
г. Югорск
(далее – межведомственный Совет)

Присутствовали:

	Голин Сергей Дмитриевич
	Первый заместитель главы города – директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска – заместитель председателя межведомственного Совета

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	Начальник управления по вопросам общественной безопасности, секретарь межведомственного Совета

Члены межведомственного Совета:

	Аристова Гузэль Раитовна
	Начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Воронов Николай Иванович

	Представитель общественной палаты Ханты-                                                                           Мансийского автономного округа-Югры от города Югорска, избранный на собрании представителей структурных подразделений общероссийских общественных объединений, межрегиональных, региональных и местных общественных   объединений

	Гарифулин Альберт Миннахматович

	Начальник ОЭБиПК отдела Министерства внутренних дел России по г. Югорску

	Ермолаев Владимир Петрович
	Руководитель Югорского Межрайонного следственного отдела Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу

	Ковалева Людмила Павловна

	Член общественного совета при главе города Югорска по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
Член общественного совета по здравоохранению при администрации города Югорска

	Крылов Дмитрий Александрович
	Исполняющий обязанности заместителя главы города Югорска,  в ведении которого находятся вопросы        противодействия коррупции на муниципальной службе
Начальник юридического управления администрации города Югорска

	Романовская Светлана Николаевна
	Директор – главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр»

	Харлов Владимир Павлович

	Генеральный директор общества с ограниченной                                                                            ответственностью «Селена», член                                                                            Координационного совета по развитию малого и                                                                             среднего предпринимательства города Югорска,                                                                            депутат Думы города Югорска

	Шатских Сергей Александрович
	Начальник 7 отделения (с дислокацией в городе Югорске) службы по ХМАО – Югре                                                                            регионального Управления Федеральной                                                                          службы безопасности Российской Федерации по                                                                         Тюменской области

Приглашенные:

	Белова Людмила Арсентьевна
	Заместитель начальника управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска

	Бодак Евгения Андреевна
	Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска

	Киселёв Михаил Борисович

	Югорский межрайонный прокурор

	Ососова Ольга Тихоновна
	Начальник общего отдела администрации города Югорска

Заседание межведомственного Совета открыл первый заместитель главы города – директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска – заместитель председателя межведомственного Совета  Голин Сергей Дмитриевич.
Оглашена повестка заседания межведомственного Совета, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

1. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2016 год.
 Докладывает: Крылов Дмитрий Александрович – начальник юридического управления администрации города  Югорска
Решили:
1.1. Информацию о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2016 год принять к сведению.

2. О соблюдении требований муниципальными служащими Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» за 2016 год.
Докладывает: Ососова Ольга Тихоновна –  начальник общего отдела администрации города Югорска
Решили:
2.1. Общему отделу администрации города Югорска организовать обучающий семинар с муниципальными служащими администрации города Югорска на тему «Реализация Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в администрации города Югорска.
Срок: до 30.12.2017 года.

3. Об итогах реализации Плана противодействия коррупции в городе Югорске за 2016 год.
Докладывает: Грабовецкий Владимир Валерьевич – начальник  управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Руководителям органов и структурных подразделений органов местного самоуправления города Югорска контролировать своевременное представление информации в управление по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска об исполнении мероприятий, предусмотренных распоряжением главы города Югорска от 09.09.2016 № 6 «Об исполнении Плана противодействия коррупции в городе Югорске на 2016-2017 годы».

4. Информация об исполнении ранее принятых межведомственным Советом при главе города по противодействию коррупции решений.
Докладывает:
Грабовецкий Владимир Валерьевич – начальник управления по вопросам общественной
безопасности администрации города Югорска
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе города Югорска п. 1.1.1 вопроса № 1, п. 1.1.2 вопроса № 1, п. 2.2 вопроса № 2, п. 2.3 вопроса № 2 протокола от 22.06.2016 № 2, п. 1.2 вопроса № 1, п. 1.6 вопроса № 1 протокола от 21.09.2016 № 3, п. 1.1 вопроса № 1, п. 1.2 вопроса № 1, п. 1.3 вопроса № 1 протокола от 29.12.2016 года № 4.

Начальник ОЭБиПК отдела Министерства внутренних дел России по г. Югорску Гарифулин Альберт Миннахматович:
Прошу рассмотреть вопрос о включении сотрудников ОЭБиПК отдела Министерства внутренних дел России по г. Югорску в состав комиссии при проведении проверок отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Югорска.
Решили:
[bookmark: _GoBack]Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска направить выписку из настоящего протокола главе города Югорска для рассмотрения по существу и принятия решения.

[image: ]
image1.emf